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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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جامعه

سه شنبه ۲5 خرداد ۱۴۰۰
۴ ذی القعده  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۸۴

خودنمایی اقتصاد دانش بنیان ایران
با شرایط رکود اقتصاد در سال های اخیر، اما اقتصاد دانش بنیان رشد مثبت ۶ درصدی  و درآمدزایی 
۲۰۰ هزار میلیاردی  را تجربه کرده و کرونا و تحریم ها هم سد راهش نشده است. معاون وزیر ارتباطات 

در گفت وگو با خراسان درباره ویژگی های این اقتصاد گفته است

 مصطفی عبدالهی- در روزهایی که همگان 
از تاثيرات مخرب کرونا و تحریم بر اقتصاد 
کشور می گویند و به فکر یافتن چــاره برای 
عبور از آن هستند، جوانان ایرانی در حوزه 
اقتصاد دانش بنيان رشد مثبت خود را دنبال 
می کنند؛ اقتصادی که مبتنی بر فناوری های 
نوین است که نه فقط تحریم، که حتی کرونای 

شاخدار هم نمی تواند خيلی مانع آن باشد.

اقتصاد دانش بنیان چیست؟       
تعریف ساده از اقتصاد دانش بنيان این است 
که آن را اقتصاد مبتنی بر دانش معرفی کنيم. 
اقتصادی که کاربرد دانش و اطلاعات در آن 
نقش کليدی دارد و همه فعاليت های حوزه 
صنعت، توليد و توزیع، بر پایه دانــش شکل 
اقتصاد  این که  توجه  قابل  نکته  می گيرد. 
سرمایه گذاری های  نيازمند  دانش بنيان 
کلان هم نيست، بلکه به همت نيروهای جوان 
استارتاپ ها  و  دانش بنيان  شرکت های  در 
شکل می گيرد و آن ها راهکار علمی و مبتنی 
ــرای رشــد اقــتــصــادی صنایع و  ــر دانـــش بـ ب

توليدکنندگان را ارائه می کنند.

گوگل، فیس بوک و دیگران       
دکتر »سيدستار هاشمی«، معاون فناوری 
ــوآوری وزارت ارتباطات، در گفت وگو با  و ن
خراسان می گوید: نگاه ما به حوزه ارتباطات 
و فناوری اطــلاعــات، به عنوان یک اقتصاد 
پيشران است؛ چرا که تردید نداریم در آینده 
نزدیک اقتصاد دیجيتال نقش بسيار کليدی 
در کل اقتصاد جهان، از جمله شرکت ما ایفا 
خواهد کرد. وی می افزاید: مثال های واضحی 
در این حوزه وجود دارد و به عنوان مصداق 
می توان به شرکت های بزرگی اشاره کرد که 
طی یک دهه اخير در دنيا قد علم کرده اند و 
اساس کار آن ها بر پایه دانش بوده است، مثل 

گوگل، فيس بوک و مایکروسافت.

شکل گیری غول های اقتصادی بر اساس        
هوش مصنوعی 

آینده پژوهی  می کند:  تصریح  ــر  وزی معاون 
اتفاقات  که  می دهد  نشان  هم  انجام شده 
رقم  دانش بنيان  اقتصاد  ــوزه  ح در  بزرگی 

خواهد خورد؛ به گونه ای که هوش مصنوعی 
به عنوان یک بخش از اقتصاد دیجيتال، تا 
سال 2030 حدود 15 درصد از کل اقتصاد 
جهان را تصاحب خواهد کرد. در کنار آن باید 
فناوری هایی مثل اینترنت اشيا و بلاک چين 
را هم در نظر داشته باشيم که سبب تحول و 
انقلابی بزرگ در همه صنایع و کسب و کارها 

خواهد شد.

 توسعه زیرساخت فناوری       
 در سراسر کشور

هاشمی ادامه می دهد: بر اساس همين نگاه 
و باور، ما هم تلاش کرده ایم زیرساخت های 
لازم در کشور را فراهم کنيم و خوشبختانه 

شهرها،  همه  پوشش  بر  عــلاوه  توانسته ایم 
دسترسی به فناوری اطلاعات و ارتباطات در 
بسياری از روستاها را نيز ایجاد کنيم تا همه 
بتوانند از بستر شبکه ملی اطلاعات و فضای 

مجازی استفاده کنند.

 کم کردن دخالت دولت،       
 استفاده از انگیزه بخش خصوصی

این نکته ای است که »امير ناظمی« رئيس 
سازمان فناوری اطلاعات هم به آن اشــاره 
کرده و گفته است:  زمانی که اقتصاد بدون 
نفت در کشور دچار رشد منفی شد ، اقتصاد 
دانش بنيان در ایران رشد مثبت۶/۴ درصد 
را تجربه کرد. دليل این موفقيت در اقتصاد 

دانش بنيان، وجود افراد باانگيزه است دولت 
سعی کرده در این اقتصاد کمترین دخالت را 

داشته باشد.

چشم انداز؛ سهم ۱۰ درصدی از کل        
اقتصاد کشور

به گفته معاون فناوری و نــوآوری وزیر، طبق 
اقتصاد  سهم  باید  انجام شده  برنامه ریزی 
دیجيتال در کشور ما حداقل به 10 درصد 
از کل اقتصاد برسد که با رونــد طی شده در 
چند سال اخير، گام های خوبی برای تحقق 
آن برداشته شده است. آن طور که اسماعيل 
قادری فر معاون توسعه فناوری معاونت علمی 
و فناوری ریاست جمهوری گفته است، سهم 
شرکت های دانش بنيان در توليد ناخالص 
ملی در سال گذشته حــدود 2 درصــد بوده، 
عــددی که طبق اعــلام دکتر سورنا ستاری 
معاون علمی و فــنــاوری رئيس جمهور طی 
سال های اخير رشد قابل توجهی داشته و 
به گفته او، در سال 99 سهم این اقتصاد از 
کل توليد ناخالص ملی 50 درصد افزایش 

یافته است.

هنوز 7۰ درصد صنعت آی.تی در دست        
دولت است

اما با وجود همه تلاش های انجام شده، به نظر 
می رسد همچنان ظرفيت توسعه و حمایت 
ــود دارد و ــش بنيان وج  از شرکت های دان
 می توان نقش آفرینی آن ها در اقتصاد کشور 
را پررنگ تر کــرد. اگرچه هم اکنون بيش از 
5800 شرکت دانش بنيان و 1200 شرکت 
خلاق در کشور فعال است و در کنار ایجاد 
شده اند  موفق  شغلی،  فرصت  ــزار  ه  300
سالانه بيش از200 هزار ميليارد تومان فروش 
و درآمدزایی داشته باشند اما همچنان امکان 
توسعه آن وجود دارد. به گفته »محمدجعفر 
صدیقی« مشاور وزیر و رئيس پارک فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، همچنان 70 درصد 
صنعت آی.تی کشور در دست دولت است و 
آن را رها نکرده است، در حالی که شرکت های 
دانش بنيان می توانند با در اختيار داشتن 
آن تغيير شگرف در حوزه فناوری اطلاعات و 

اقتصاد ایجاد کنند.

 گزارش وزیر بهداشت 
از واکسن های ایرانی کرونا

ــه مجوز  ــن ک ــه ای ــاره ب ــ ــا اش ــر بــهــداشــت ب   وزیـ
مصرف واکسن ایرانی کووبرکت صادر شده 
2 نقص  اســت، گفت:واکسن پاستور دارای 
ــده کتبی بـــوده کــه بــا تکميل آن هفته  ــرون پ
ــادر مــی شــود و در  آیــنــده مجوز مصرف آن ص
آینده نزدیک واکسن رازی و فخرا نيز به جمع 
می شود.سعيد  اضافه  مصرفی  واکسن های 
آیين نشست پویش ره ســلامــت در  نمکی در 
اراک افــزود: با ظرفيت ایجادشده در داخل 
کشور همه جمعيت هدف ایران تا پایان پایيز 
روند  گفت:  وی  می شوند.  واکسينه  امسال 
واکسيناسيون از هفته جاری و آینده در کشور 
تسریع  و مشکل کندی حل می شود. وی اضافه 
کــرد: قول داده بودیم که تا پایان بهار مجوز 
واکسن ایرانی به شبکه تزریق برسد که این 
کرد:  اظهار  نمکی  شد.دکتر  عملياتی  وعده 
عملياتی  بودیم،  داده  که  را  قول هایی  همه 
کردیم و قول دادیــم که در پيک چهارم هيچ 
بيمار بــدون تخت در کشور سرگردان نشود 
و بيماران بــرای داروهــای خــاص وتجهيزات 
پزشکی با همه تحریم ها دچار مشکل نشوند. 
ــرد: اگــر کشور در زمينه پذیرش  وی بيان ک
ــار مشکل  ــد 19 و دارو دچـ ــووی ــيــمــاران ک ب
ــران را  بــود، تلویزیون های خارجی پوست ای
می کندند. وزیر بهداشت ادامه داد: با افتخار 
بيان می کنم که واکسن ایرانی کم عارضه ترین، 
دنياست.  واکسن  بی خطرترین  و  موثرترین 
ــرای صـــادرات واکسن  ایــران آمــادگــی لازم ب
داخلی را در مــاه هــای آینده دارد و تا پایان 
دولت گروه های آسيب پذیر که قول داده شده 
بود، از جمله جمعيت بالای ۶0 سال، بيماران 
واکسينه  پرخطر  گــروه هــای  و  صعب العلاج 
می شوند.  نمکی اظهار کرد: تا پایان تيرماه 
می شوند  واکسينه  نفر  ميليون   15 امسال، 
و بــرنــامــه هــای پيش بينی شده تــا مــردادمــاه 
ــی رود. 2۶ طرح بهداشتی و درمانی  پيش م
1۴5 ميليارد تومان طی  با اعتباری بالغ بر 
»پویش ره سلامت« با حضور وزیــر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، در استان مرکزی، 
همزمان بــه صــورت وبينار بــه بــهــره بــرداری 
 ۴1۴ رسيد. استان مرکزی با یک ميليون و 
هزار نفر جمعيت با 12 شهرستان دارای 20 
9۴5 تخت  یــک هــزار و  بــا  بيمارستان فعال 
مصوب و 750 تخت فعال در قالب 85 بخش 

درمانی است. 

 پاسخ به ادعای واکسن های
 ۲۰ میلیونی فایزر در کشور

اطلاع رسانی  و  عمومی  روابــط  مرکز  رئيس 
که  شایعاتی  به  واکنش  در  بهداشت  وزارت 
دربــاره تزریق 5 ميليون دوز واکسن فایزر به 
20 ميليون تومان در بيمارستانی در  قيمت 
شمال تهران مطرح می شود، گفت: افرادی که 
ارقام این چنينی را بيان می کنند، احتمالا نه 
می دانند واکسن چيست نه درباره دوز آگاهی 
دارنــد. کيانوش جهانپور ادامه داد: اما به هر 
حال احتمال دارد که واکسن قاچاق وارد کشور 
شده باشد که طبيعتا باید توسط دستگاه های 
امنيتی و انتظامی و مسئولان کشور شناسایی 

و با متخلفان برخورد شود.

انجام روزانه ۱۰ هزار عملیات 
توسط پلیس ۱۱۰ پایتخت

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از برگزاری روزانه 
10 هزار عمليات 110 و کاهش 10  درصدی 
جرایم در پایتخت خبر داد. سردار رحيمی در 
همایش فرماندهان انتظامی تهران بــزرگ با 
حضور دادستان تهران همچنين گفت: روزانه 
ــدود 3500 پــرونــده در رده هـــای انتظامی  ح
تشکيل می شود و بين 15تا 20 هزار مراجعه به 

رده های انتظامی داریم.

نیاز پایتخت به مرکزی برای 
نگهداری ۱۰ هزار نفرمعتاد متجاهر

رئيس پليس مــبــارزه بــا مــوادمــخــدر پایتخت از 
سامان دهی 150 زن معتاد متجاهر در تهران 
خبر داد و گفت: هنوز 850 معتاد متجاهر زن 
دیگر هستند که سامان دهی نشده اند و در شهر 
رها هستند. به گزارش مهر، سرهنگ عبدالوهاب 
حسنوند رئيس پليس مبارزه با موادمخدر پایتخت 
در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا ساختمانی 
برای نگهداری زنان معتاد متجاهر در تهران ساخته 
شده است یا خير، اظهار کرد: بله یک ساختمان 
با ظرفيت نگهداری و سامان دهی 150 معتاد 
متجاهر زن،  با همت سپاه پاسداران، ستاد مبارزه 
با موادمخدر و شهرداری تهران ساخته شده و به 
بهره برداری رسيده است. وی از نگهداری 150 
معتاد متجاهر زن در این مرکز خبر داد و گفت: ما در 
پایتخت به ظرفيت 10 هزار نفره برای نگهداری از 
این قشر جامعه نياز داریم و الان حدود 850 معتاد 
متجاهر زن در شهر رها هستند و ما هم نمی توانيم 
آن ها را در جایی نگهداری کنيم. در طرح قبلی 
جمع آوری معتادان، حــدود 70 زن جمع آوری 
شدند که به دليل نداشتن محلی برای نگهداری 

آن ها، بعد از دستگيری رهایشان کردیم.

بروز نشانه های پیک پنجم کرونا 
در استان های جنوبی

رئيس دانشگاه علوم پزشکی تهران هشدار داد: 
نقشه کرونا در جنوب کشور نشان می دهد در این 
منطقه سير صعودی بيماری وجود دارد. دکتر 
عباسعلی کریمی دیروز در نشستی اظهار کرد: 
کسی نمی تواند پيش بينی کند که موج پنجم کرونا 
در راه است یا خير؛ اما نقشه جنوب کشور نشان 
می دهد که در این منطقه باز سير صعودی وجود 

دارد و خطر هنوز به طور کامل رفع نشده است.

۲۱5هزار نفر مقرری بیکاری 
می گیرند

معاون بيمه ای  سازمان تأمين اجتماعی از اختصاص 
12 هزار ميليارد تومان برای پرداخت مقرری بيمه 
بيکاری در سال جاری خبر داد و گفت: هم اکنون 
215 هزارنفر بيمه بيکاری می گيرند. مهرداد 
قریب دیروز اظهار کرد: قانون بيمه بيکاری تغييری 
نکرده است و فقط در مورد افرادی که متأثر از کرونا، 
شغل خود را از دست داده بودند در اسفند 98، 
فروردین و اردیبهشت 99 کمی تغيير کرد و این 
افراد به صورت جداگانه مستمری بيکاری دریافت 
کردند که این موضوع نيز مصوبه اقتصادی ستاد 
ملی کرونا بود و فقط بــرای آن ســه مــاه تصميم 
جداگانه گرفته شد. معاون بيمه ای سازمان تامين 
اجتماعی افزود: 95 درصد افرادی که بيکار شدند 
ــد، پس از پالایش  و در سامانه ثبت نام انجام دادن
را  بيکاری  انجام شده، مستمری سه ماهه بيمه 

دریافت کردند.

رسانه های جهان 

 راشـــــــا تـــــودی:  
ــی  ــ مــحــقــقــان درپ
تــحــقــيــقــات جــدیــد 
ــالات مــتــحــده در  ــ ای
کلينيک کليولند در 
اوهایو دربــاره عوارض ناشی از ابتلا به 
کووید19 اعلام کردند: گزارش عوارض 
عصبی در بيمارانی که علایم آن پس 
از بهبود ادامـــه دارد، نشان می دهد 
که  ویروس  ممکن است آثار ماندگاری 
بر عملکرد مغز داشته باشد. برای نمونه 
ممکن اســت از هر 3 بهبودیافته یک 
نفر طی ۶ ماه دچار مشکلات عصبی یا 

روانی شود.

  بی بی سی:  موسسه 
ــی پکن  ــاس ــن روان ش
در پژوهشی دربــاره 
ــام افــــراد بر  تــاثــيــر نـ
نام  شخصيت شان، 
صدها هزار نفر را که در خطر ارتکاب 
ــد، بررسی  ــودن ب جــرم و محکوميت 
ــد. حتی بــا لــحــاظ کــردن تاثير  ــردن ک
پيشينه خانوادگی و اجتماعی، کسانی 
که نام های کم طرفدار یا دارای بار منفی 
داشتند )نام هایی که چندان بار اخلاقی 
نداشتند(، بيشتر احتمال داشت درگير 

کارهای مجرمانه شوند.

معاون فناوری و نوآوری وزارت ارتباطات در گفت و گو با خراسان   
به کارنامه قابل قبول اقتصاد دانش بنيان کشور در سال گذشته 
اشاره و اظهار کرد: با وجود شرایط سخت تحریمی و نامناسب 
ــودن وضعيت اقتصادی کــل کــشــور، امــا در همين شرایط  ب

سخت، حوزه اقتصاد دانش بنيان حدود ۶ درصد رشد را تجربه کرد، این یعنی اقتصاد 
دانش بنيان و شرکت های دانش بنيان نه تنها می توانند در توسعه اقتصاد دیجيتال 
کمک کنند بلکه عملکردشان در راستای اجرای اقتصاد مقاومتی است و تحریم ها 
کمترین اثر را روی آن ها دارد. معاون وزیر افزود: همه این ها نشان می دهد که ظرفيت 
خوبی به عنوان اقتصاد دانش بنيان در کشور ایجاد شده که می تواند با اتکا به توان 

جوانان توسعه یابد و دولت هم موظف است بستر آن را فراهم کند.

   کارنامه قابل قبول اقتصاد دانش بنیان کشور
     

ادعای مدیرعامل تدارکات پزشکی هلال احمر:
مشکل کمبود انسولین نداریم

 مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی 
ابتدای  از  گفت:  احمر  هلال  جمعيت 
ــدود 50 هزار  فــروردیــن مــاه امسال ح
ــای  ــه ه ــان قــلــم انــســولــيــن مــيــان داروخ
ــد و در اختيار  ــع ش ــوزی هــلال احــمــر ت
عليرضا  گرفت.  قرار  مصرف کنندگان 
درخصوص  ایــن کــه  بيان  بــا  عسکری، 
کمبود  بــا  کــشــور  در  انسولين  تــوزیــع 
مــواجــه نيستيم، افـــزود: در راســتــای 
تأمين داروهای بيماران دیابتی و نياز 
شدید کشور به اقلام انسولين، شرکت 
این  بــه  وابسته  کيش  سها  بــازرگــانــی 
سازمان اقدام به واردات انسولين کرده 
و از ابتدای فروردین ماه امسال تاکنون 
حدود 50 هزار قلم انسولين در ميان 

داروخانه های هلال احمر توزیع شد و 
در اختيار مصرف کنندگان قرار گرفت.

از ابتدای امسال دچار کمبود        
نشدیم

ــتــدای امــســال با   عسکری افـــزود: از اب
همکاری سازمان غذا و دارو هيچ یک از 
اقلام دچار کمبود نشده و توزیع انسولين 
ــدون محدودیت ادامـــه دارد و ميزان  ب
مناسبی از داروهای بيماران دیابتی جهت 
اطمينان بخشی به آن ها تأمين و ذخيره 
شده است که با قطعيت می توان گفت 
درصورت ادامه تأمين سهميه داروخانه، 
در مــاه هــای آینده نيز با کمبود مواجه 

نخواهيم شد.  

 فوت 7۰ تاکسیران 
در پیک چهارم کرونا در پایتخت

مدیرعامل ســازمــان مدیریت و نظارت بر 
ــران اعـــلام کـــرد:   فقط  ــه تــاکــســيــرانــی ت
در اردیبهشت امسال 70رانــنــده تاکسی 
همزمان با پيک چهارم کرونا، جان خود 
ــاره  را از دســت دادنـــد. محمد روشنی درب
ــرای تسریع در  ــه پيگيری های خــود ب ادام
ــارس  ــه ف ب تــاکــســيــرانــان  واکسيناسيون 
و  پيگيری ها  ــود  بــا وجـ گــفــت: متأسفانه 
نامه نگاری هایی که شــهــرداری تهران با 
وزارت بهداشت و ستاد مقابله با کرونا داشته 
است، هنوز تغييری در زمان واکسيناسيون 
رانندگان تاکسی لحاظ نشده و قرار است این 
رانندگان در فاز سوم سند ملی واکسيناسيون 
واکسن دریافت کنند. پيروز حناچی شهردار 
تهران،  مناف هاشمی معاون حمل و نقل 

ــودم در سازمان  و ترافيک شــهــرداری و خ
تاکسيرانی بارها نامه نگاری هایی را انجام 
ــم و مدیرکل سلامت شهرداری هم  داده ای
این موضوع را چندین بار اعلام کرده است 
ولی تا این لحظه هيچ پاسخی مبنی بر تغيير 
زمان واکسيناسيون رانندگان تاکسی به 
ما اعــلام نشده اســت. ایــن در حالی است 
که فقط در اردیبهشت امسال 70 راننده 
تاکسی همزمان با پيک چهارم کرونا جان 
ــد و از ابتدای شيوع  خود را از دست داده ان
ویروس کرونا در کشور حدود 300 راننده 
به دليل این بيماری جان باخته اند که اگر آمار 
رانندگانی که پروانه تاکسی شان را تمدید 
نکرده اند در نظر بگيریم، آمارها بالاتر از این 

رقم است.


